

שלא היה בו הבל לזמיתה. שהיה רחבו יותר מעמקו: **אי בהבא מיית.** א' הרבה הוא תימה דנהי דמיעט הנלא מכל מקום אס לא דהרמיז לא היה נופל: **השותפין** שנדרו הנאה זה מזה אכורים ליבנם בחצר. בנדרים (דף נו:). מפרש בין יש

לימא סא. דקמני חייבין רבי היא דלמר לעיל [א] גבי חופר צור תשעה האיל ועדל צו שיעור נוקין דהוי שותף בזנוקין והכל דעבדי קמאי שיעור מיתה הוו כולם שותפין בשלומי מיתה: **והא.** דקמני אחרון חייב וראשון פטור: **רננו.** דלייקי [עיל] אשוי' אחד ולא שניס: **אפילו רננו מודו.** דכי כתיב

מיעוטא אחופר צור ט' כתיב דליכא לחיוביה מן והמת יהיה לוי' דהא מסקנא דמילתא מן והמת יהיה לו נפקא לן דההוא דעבד שיעור מיתה מחייב ומיהו כולה מילתא לא מלינו למילף מינה דשיקר קרא לכדבצא אחא: **שלא היה צה הכל למוסה.** שהיתה רחבה משה פטור אף

הגהות הב"ח
(א) תוס' ד"ה זה וכו' והיה דה"ת למיפדך כליל:

מוסף רש"י
השותפין שנדרו הנאה זה מזה אכורים ליבנם לחצר. בתלם של שנין דל דח אסור בדרמס היגל על חבירו, וקא סבר אין ברייה דאשור האי לתלם חבירו עיל והא לתלם חבירו עיל (נדרים נה) של זמן שלא תלך את החצר נכנס כל אחד בתלם חבירו וקס ליה בלא יתל דכרו, שחי' והנה מחבירו שעמד בתלם (רשב"ם ב"ב נז:).

מוסף תוס'
א. להאי ליטנא לא חשש לחלק בין מההוא גיסא דארווח נפל בין מאידך גיסא כיון דבהבאלא מת. הא"ש בשעמ"ק, ועי' ר"ה ל"ה בשעמ"ק ופולחנא חייסמא. ב. הוי גופא חימה. תוס' כ"ב ז ע"ג ד"ה אסור. ג. הקדיש יוצא לתולין בלא פדיון. תוס' כ"ב ז ט. ור"ה פירך כיון דע"כ איירי בדרמס הרגל בבקעה דלא קפרי. תוס' כ"ב ז ע"ג ד"ה רבנא.

נה דין חלוקה וצ"ן אין זה דין חלוקה אסוריא וע"פ שאין יכול למחות ליכנס כשאין צו דין חלוקה מ"מ יכול לאסור עליו מידי דהוי אמשכיר בית לחבירו שיכול המשכיר להקדיש כדאיתא בנמכת ערכין צ"פ האומר משקלי (דף כה. וטס) אע"פ שאין יכול למחות ציד השוכר שלא ליכנס וא"ת ג' ומ"ש מנ"ח דאמי ושקיל אפי' הקדיש שדהו אלא משום דר' אבהו מוסף דינר שלא יאמר כו' (דף טס כג:). וי"ל דשאלני צ"ח דגוף הקרקע יולא מתחת יד המקדיש אבל גבי שוכר לעולם אין גוף זה נכנס בתוך ש"ן. השמא משמעי דריסתא הרגל אסור צמודר הנאה ואפילו ר"ח צ"ן יעקב לא שרי אלא שותפין משום דנשנו נכנס אבל בלא שותפים מודה דאסור דקפדי אריסתא רגל דמשמע צדוק חזקה בנדרים (דף טז. וטס) וקסה דבפ"ק דמגילה (דף ט. וטס) מנן אין צין המודר הנאה מחבירו למודר ממנו מאכל אלא דריסתא רגל וכלא שאין עושין צהן אוכל נפש ופריך בגמרא דריסתא הרגל הא לא קפדי ומאי פריך הא משמע הכא דקפדי ומפרש ר"מ דהכי פריך התם דע"כ דריסתא הרגל דלא קפדי כמו בצקעה מיידי דלא צהיא דקפדי כגון בחצר א"כ אפי' נודר הימנו מאכל יהא אסור כיון דקפדי א"כ כיוצא צו משכירין ומנאי צנדרים צ"פ אין צין המודר (דף נג:). וכל דבר שאין עושה צו אוכל נפש מקום שמשכירין כיוצא צו אסור וכו' דלא קפדי אמאי אסור והוא הדין דהוה מנאי (ב) למימר כליל הא לא קפדי: כיון

רבנו חננאל
[ערך] - טס טפחו ופלך אבניו מזה פ"י נכנס אותו טפח בצדויות או אבנים. משמטור לו דלוי. פ"י נטלא, וכאילו נשתלק הוא ממנו והעמידו בירשותו, והוברר הברך משפטו לו הדלי שהבורר עומד בירשותו, ומשל עצמו הוא דולה. והני ששפתתא כדלוחו עבדין בהו לקולא דקיי"ל טפח ממנו לקולא. ורבנן סברי אין ביריה. קי"ל כרבנן.

רבי אמר רב זביד הא והא רבנן עד כאן לא קאמרי רבנן אחרון חייב אלא היכא דלא עבד קמא שיעור מיתה אבל היכא דעבד קמא שיעור מיתה אפילו רבנן מודו דכולן חייבין והא סייד וכייד דקא עבד קמא שיעור מיתה וקתני אחרון חייב אמרי התם שלא היה בו הבל למיתה ובא אחר והוסיף בה הבל למיתה איכא דאמרי אמר רב זביד הא והא רבי הרך דקתני כולן חייבין שפיר הא דקתני אחרון חייב כגון שלא היה בו הבל לא למיתה ולא לבזוקין ובא אחר והוסיף בו הבל בין למיתה בין לבזוקין אמר רבא "הניח אבן ע"פ הבור והשלימה לעשרה באנו למחלוקת רבי זורבנן פשיטא מהו דתימא למטה הוא דהבלא דיריה קא קטיל ליה אבל למעלה דלא רבאל דיריה קא קטיל אימא לא קמ"ל בעי רבא טפח שפח וסילק אבניו מהו מי אמרינן מאי דעבד שקליה או דלמא נשתלקו מעשה ראשון וקמה ליה כוליה ברשותיה יתיקו: אמר רבה בר בר חנה אמר שמואל בר מרתא דבור שמונה ומהן שני טפחים מים חייב מ"ט כל טפח דמיא כתיב דיבשה דמי איבעיא להו בור תשעה ומהן טפח אחד מים מהו מי אמרינן כיון דלא נפיש מיא לית ביה הבלא או דלמא כיון דעמיק טפי אית ביה הבלא בור שבעה ומהן שלשה טפחים מים מהו מי אמרינן כיון דנפיש מים טפי אית ביה הבלא או דלמא כיון דלא עמקא לית ביה הבלא יתיקו: בעא מיניה רב שייב מרבה הרחיבה מהו א"ל הרי מיעט הבלא א"ל אדרבה הרי קירב הויקא אלא אמר רב אשי ניהו אנן יאי בהבלא מיית הרי מיעט הבלא אי בחבטה מיית הרי קירב הויקא איכא דאמרי אמר רב אשי ניהו אנן יאי מההיא גיסא נפל הרי קירב הויקא ואי מאידך גיסא נפל הרי מיעט הבלא: איתמר בור שעומקה כרחבה רבה ורב יוסף דאמרי תרווייהו משמיה דרבה בר בר חנה דאמר משמיה דרבי מני חד אמר לעולם יש בה הבל עד שיהא רחבה יתר על עומקה וחד אמר לעולם אין בה הבל עד שיהא עומקה יתר על רחבה: עבר עליו הראשון ולא כסהו: וראשון מאימת מיפטר רבה ורב יוסף דאמרי תרווייהו משמיה דרבה בר בר חנה דאמר משמיה דרבי מני חד אמר משמיהו משתמש וחד אמר משמיהו לו דליו כתנאי המדלה מים מן הבור ובא חבירו ואמר לו הנח לי ואני אדלה מים כיון שהניחו משתמש פטור רבי אליעזר בן יעקב אמר משמיהו לו דליו במאי קמיפלגי רבי אליעזר בן יעקב סבר יש ברירה האי מדידה קא ממלא והאי מדידה קא ממלא ורבנן סברי אין ברירה אמר רבינא ואודו לטעמייהו דתנן השותפין שנדרו הנאה זה מזה אסורין ליכנס לחצר ר"א בן יעקב אומר זה נכנס לתוך שלו וזה נכנס לתוך שלו במאי קמיפלגי ר"א בן יעקב סבר יש ברירה האי לדנפשיה עייל והאי לדנפשיה עייל ורבנן סברי אין ברירה האי לדנפשיה לא חבירו כיון שמשור לו דליו קנה חיבי דמי אי בכספא ליקני בכספא אי בחזקה ליקני בחזקה לעולם בחזקה יובעי למימר ליה לך חזק וקני וכיון שמשור לו דליו בכספא דאמ' ליה לך חזק וקני דמי: א"ר יהושע בן לוי יהמוכר בית לחבירו כיון

לעולם בחזקה. לנד מסירת לזיו בעי לאחזוקי ציה ומיהו להכי מהני מסידה דלא בחזקה לחודה משוכת

לעולם בחזקה. לנד מסירת לזיו בעי לאחזוקי ציה ומיהו להכי מהני מסידה דלא בחזקה לחודה משוכת

